
Finsko a Norsko - BAREVNÝM LAPONSKEM NA NORDKAPP
Poznávací

KOMPLETNÍ FOTOGALERIE ZÁJEZDU
NEJSEVERNĚJŠÍ BOD EVROPY NORDKAPP. HRANIČNÍ KÁMEN TŘÍ STÁTŮ. LAPONSKÉ HORY A NORSKÉ FJORDY.
SNĚHOVÝ HOTEL.
TERMÍNU OD 29. 8. 2024 SE ÚČASTNÍ CESTOVATEL JIŘÍ KOLBABA.
Nově koncipovaný program zájezdu Laponskem na Nordkapp, při kterém poznáme velkou část oblasti nad polárním kruhem,
která se označuje jako Laponsko. Krajina v létě ztrácí svou zimní nehostinnost a nabízí krásné pohledy na panenskou přírodu.
Budete se kochat křišťálově průzračnými jezery i nádhernými výhledy na nekonečné lesy a pláně, které se koncem srpna
zbaví do červenohnědých a žlutozelených barev. Cestou dosáhneme i nejsevernější kout Evropy – mys Nordkapp.  
Putování kouzelnou krajinou nás zavede i k 6 000 let starým skalním kresbám na břehu krásného fjordu v norské Altě.
O životě místních obyvatel Sámů se dozvíme jak v muzeu Siida v Inari, Sámském muzeu ve Varangeru, tak na unikátní husky
farmě u Karasjoku. Mnoho vstupů a aktivit je již zahrnuto do ceny zájezdu, další exkluzivní zážitky nabízíme za
příplatek - včetně možnosti přenocovat v jedinečném Sněhovém hotelu.
Během zastávek na trase je více času na lehké vycházky v přírodě. 
Ubytování v turistických hotelech s polopenzí.

TERMÍNY ZÁJEZDŮ
Termín Délka Cena Nástupní místa Poznámka

29. 8. - 6. 9. 2024 9 dnů 60 200 Kč letiště Praha

CENA OBSAHUJE:
letenky Praha – Rovaniemi a zpět z Finska (lety s přestupem) vč. let. tax●

dopravu autobusem●

8x ubytování v hotelech (2 lůžkové pokoje s WC a sprchou)●

8x snídaně●

8x večeře●

vstupné do sámského muzea Siida v Inari●

vstupné a prohlídku Sněhového hotelu v Kirkenes●

vstupné do sámského muzea ve Varangeru●

vstupné na Nordkapp●

vstupné do muzea skalních kreseb v Altě (UNESCO)●

plavbu po jezeře Kilpisjärvi●

průvodce●

cestovní pojištění UNIQA K15S (mj. na stornopoplatky a léčebné výlohy)●



CENA NEOBSAHUJE:
další výše neuvedené služby●

PŘÍPLATKY:
1lůžkový pokoj: 12 000 Kč●

příplatek č.1 (Vstup do ametystového dolu): 600 Kč●

příplatek č.2 (Nocleh ve Sněhovém hotelu s večeří): 3 000 Kč●

příplatek č.3 (Krabí farma s večeří): 2 000 Kč●

příplatek č.4 (Kaňon řeky Alta na kánoích): 3 000 Kč●

POZNÁMKY:
V termínu zájezdu v r. 2024 zapadá Slunce na Nordakappu cca ve 20 hodin, ale úplná tma nebude, neboť neklesne vice jak●

18 stupňů pod obzor (max. 11 st.).
Tento zájezd není vhodný pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.●

MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ VE SKUPINĚ: 17

PROGRAM:
1. den: Dopoledne odlet z Prahy do Rovaniemi s přestupem v Helsinkách. V „hlavním městě“ Laponska Rovaniemi (30 tis.
obyvatel) se ve vesničce Santa Clause vyfotíme přesně na polárním kruhu. Přesun na ubytování. 
2. den: Dopoledne navštívíme národní park Pyhä – Luosto, jednu z nejkrásnějších oblastí Laponska s členitými kopci
a 400 let starým pralesem na svazích hory Ukko-Luosto. Můžete navštívit ametystový důl a najít si svůj vlastní drahokam.
Za příznivého počasí si vyjdeme pro pěkné výhledy na vrchol zdejší nejvyšší hory Noitatunturi (540 m). Navečer přejezd na
ubytování.
3. den: V rekreační oblasti Saariselkä uskutečníme nenáročnou vycházku v blízkosti NP Urho Kekkonen. Nejznámější
z vrcholů v okolí Saariselkä je Kaunispää (438 m n. m.), k němuž se dá snadno dojít pěšky. Dále dojedeme do oblasti
největšího jezera sámského Finska – Inari. Navštívíme laponské muzeum Siida (vstupné je v ceně), kde si
prohlédneme expozice věnované životu původního obyvatelstva. Navečer přesun kolem jezera Inari na
ubytování až na "konec Norska", do městečka Kirkenes. Večer prohlídka (vstupné je v ceně) krásně
osvětleného interiéru Sněhového hotelu s ledovými sochami a sněhovými freskami. Možnost přenocování ve
Sněhovém hotelu za příplatek (nutno objednat při rezervaci). 
4. den: Podél Varangerfjordu se dostaneme až do jeho ústí, městečka Varanger, kde navštívíme zajímavé muzeum
pobřežních Sámů (vstupné je v ceně), kteří se živili zejména rybolovem.  Centrální částí Laponska, podél mohutné
řeky Tana a norsko - finských hranic, budeme pokračovat s několika zastávkami v  tundře na ubytování. 
5. den: Ráno se přesuneme do centra norských Laponců, městečka Karasjok. To je sídlem Sámského parlamentu,
který sídlí v architektonicky zajímavé budově. Navštívíme Engholm Husky - farmu, jejíž majitel Sven ručně postavil
nádherné sruby. Sven se účastnil se psími spřeženími těch nejnáročnějších závodů na světě včetně Iditarodu na Aljašce.
Vstupné je v ceně. Odpoledne pak zamíříme přes městečko Lakselv a podmořským tunelem se dostaneme na ostrov
Magerøy k hotelu, kde se ubytujeme. Navečer volný program v městečku Hønningsvåg. Za příplatek návštěva rybářské
obci Sarnes, kde se seznámíme s lovem obřího druhu krabů. Krabi byli do Barrentského zálivu zavlečení ze severního
Ruska a nyní tvoří významný lovný druh a vývozní artikl kraje Finnmark. K večeři dostaneme tuto delikatesu ve formě
vařeného krabího masa, tradičně podávaného s majonézou a citronem. Večer odjezd k mysu Nordkapp. Vstupné na
Nordkapp je v ceně.  Čekání nazapadající slunce si zkrátíme návštěvou jeskynní kaple a zhlédnutím filmu popisujícího
historii Nordkappu, tohoto odlehlého cípu Evropy (71°10´21”s. š.). Návrat na ubytování pozdě večer.. 
6. den: Odjezd před polednem. Cestou mírně zvlněnými laponskými pláněmi pokrytými jen mechem a lišejníkem důkladněji
poznáme kraj Finnmarka. Pak dorazíme do městečka Alta. Zde žili lidé (Komsafolket) již před 8 000 lety; důkazem toho je
Altamuseum, které se svými cca 3 000 skalními malbami z doby kamenné patří na listinu chráněného světového
dědictví UNESCO. Vstupné je v ceně. Největším kaňonem Severní Evropy je kaňon řeky Alta. Budeme mít možnost si jej
prohlédnout přímo z řeky při plavbě na kánoích (za příplatek). Ubytování. 
7. den: Členitou pobřežní krajinou se budeme přesouvat na jih. Čekají nás výhledy na impozantní hory Lyngenských Alp.
V oblasti Lyngenfjordu podnikneme kratší túru. Odpoledne opět přejedeme hranice zpět do Finska. Dnešním cílem bude obec
Kilpisjärvi. Navečer mohou zájemci podniknout procházku či túru v krásném hornatém prostředí. K nejpopulárnějším finským
horám patří Sanna, jejíž vrchol se s výškou 1 028 m doslova tyčí přímo nad obcí a nabízí za dobré viditelnosti fantastické
výhledy.  
8. den: Nezapomenutelným okamžikem bude dosažení hranice tří států – Norska, Švédska a Finska - u jednoho
hraničního kamene. Dostaneme se sem po plavbě lodičkou (vstupné je v ceně) a krátkou vycházkou. Odpoledne se
přesuneme podél finsko-švédských hranic do nejstaršího finského národního parku Pallas. (založen 1938). Přivítají nás
sobí stáda, křišťálově čistá jezera a zaoblené hřbety 1 800 milionů let starého pohoří Svekokareliderna, odkud se otevírají
překrásné výhledy na nedozírné laponské pláně. V případě dobrého počasí můžeme využít pro kratší výlet i večerních hodin,
kdy je stále světlo.
9. den: Odjezd na letiště a v poledne odlet s přestupem v Helsinkách do Prahy.

VÍZOVÉ A ZDRAVOTNÍ POŽADAVKY
Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Finska bez zvláštních
omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje
společně  s  rodičem,  bylo  vybaveno  svým vlastním cestovním dokladem.  Za  platnost  cestovních  dokladů  a  dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší
informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz a www.mzv.sk.
Aktuální podmínky vstupu do Finska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro
klienty ze Slovenska ZDE.

Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Norska bez zvláštních
omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje
společně  s  rodičem,  bylo  vybaveno  svým vlastním cestovním dokladem.  Za  platnost  cestovních  dokladů  a  dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší
informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz a www.mzv.sk.
Aktuální podmínky vstupu do Norska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. 
 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/finsko/cestovani/index.html
http://www.mzv.sk/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/estonsko/cestovani/covid_19.htmlhttps://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/finsko/cestovani/covid_19.html
https://www.mzv.sk/pressreleasedetail?p_p_id=sk_mzv_portal_pressrelease_detail_portlet_PressReleaseDetailPortlet&p_p_lifecycle=0&groupId=10182&articleId=4652058
https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/norsko/cestovani/index.html
http://www.mzv.sk/
https://www.mzv.cz/oslo/cz/viza_a_konzularni_cestovni_informace/aktuality/aktualni_informace_ke_vstupu_na_uzemi.html









